[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2021

№ 24-нп

г.Нефтеюганск

 О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 24.03.2014 № 52-нп «О резерве управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования

город Нефтеюганск»
В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30.12.2008 № 172-оз «О резервах управленческих кадров в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом города Нефтеюганска                администрация города Нефтеюганска постановляет:

1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 24.03.2014 № 52-нп «О резерве управленческих кадров организаций для замещения должностей руководителей муниципальных учреждений и муниципальных предприятий муниципального образования город Нефтеюганск» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 04.07.2018 № 104-нп, от 30.09.2019            № 168-нп, от 27.01.2020 № 8-нп, от 07.07.2020 № 94-нп), а именно:                                     в приложении 2 к постановлению пункт 9 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае наличия нескольких кандидатов в Резерве в сфере культуры, образования, физической культуры и спорта назначение на должность производится по результатам конкурсного отбора, проводимого в соответствии с порядком, определенным органом администрации города,                                               в подведомственности которого находится муниципальная организация.

Органы администрации города при проведении конкурсного отбора вправе проводить общественную оценку кандидатов посредствам конференции с участием профсообщества, теледебатов и голосования жителей города Нефтеюганска.»
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска

                                А.В.Пастухов